



Flow Design ApS

Hvedevej 36, 8920 Randers NV

CVR-nr. 28 88 46 21

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2017.

Thomas Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Flow Design ApS Hvedevej 36 8920 Randers NV
	CVR-nr.: 28 88 46 21
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Jørgensen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Flow Design Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at drive håndværks- og produktionsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 300.860 kr. mod 664.547 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.307 kr. mod 316.997 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	300.860	664.547
1 Personaleomkostninger	-129.895	-110.109
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-67.513	-107.148
Driftsresultat	103.452	447.290
Andre finansielle indtægter	0	799
Øvrige finansielle omkostninger	-82.280	-46.798
Resultat før skat	21.172	401.291
Skat af årets resultat	-5.865	-84.294
Årets resultat	15.307	316.997
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	15.307	316.997
Disponeret i alt	15.307	316.997

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
Produktionsanlæg og maskiner	126.790	151.491
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	79.896	77.787
Grunde og bygninger	1.311.492	1.324.413
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.518.178</u>	<u>1.553.691</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.518.178</u>	<u>1.553.691</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	401.784	300.000
Varebeholdninger i alt	<u>401.784</u>	<u>300.000</u>
Andre tilgodehavender	0	4.553
Periodeafgrænsningsposter	4.515	4.500
Tilgodehavender i alt	<u>4.515</u>	<u>9.053</u>
Likvide beholdninger	114.308	191.236
Omsætningsaktiver i alt	<u>520.607</u>	<u>500.289</u>
Aktiver i alt	<u>2.038.785</u>	<u>2.053.980</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
2 Virksomhedskapital	125.000	125.000
3 Overført resultat	590.523	575.216
Egenkapital i alt	715.523	700.216
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	118.175	112.310
Hensatte forpligtelser i alt	118.175	112.310
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	961.861	615.920
4 Gæld til pengeinstitutter	0	370.530
Langfristede gældsforpligtelser i alt	961.861	986.450
Kortfristet del af langfristet gæld	64.000	117.272
Gæld til tilknyttede virksomheder	53.399	62.785
Selskabsskat	0	37.365
Anden gæld	125.827	37.582
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	243.226	255.004
Gældsforpligtelser i alt	1.205.087	1.241.454
Passiver i alt	2.038.785	2.053.980

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	118.651	103.920		
Andre omkostninger til social sikring	7.059	5.892		
Personaleomkostninger i øvrigt	4.185	297		
	<u>129.895</u>	<u>110.109</u>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>		
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
2. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000		
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
3. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar 2016	575.216	258.219		
Årets overførte overskud eller underskud	15.307	316.997		
	<u>590.523</u>	<u>575.216</u>		
4. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til realkreditinstitutter	64.000	765.000	1.025.861	661.192
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	442.530
	<u>64.000</u>	<u>765.000</u>	<u>1.025.861</u>	<u>1.103.722</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.033 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 1.311 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	402 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	0 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	80 t.kr.
Produktionsanlæg og maskiner	127 t.kr.